



اسکاتلند، انگلیس را تهدید کرد

وزیر اول اسکاتلند در واکنش به پاسخ منفی احتمالی لندن به درخواست برگزاری همه‌پرسی دوم استقلال در این کشور، از در نظر گرفتن همه گزینه‌های ممکن خبر داد.

«نیوکلا استورجن» وزیر اول اسکاتلند گفت اگر لندن به ممانعت از برگزاری همه‌پرسی دوم استقلال در این کشور ادامه دهد، اسکات‌ها به هر گزینه‌ای که لازم باشد متوسل می‌شوند. استورجن در این باره توضیح داد: «غلب این سوال از من پرسیده می‌شود؛ "چه کار می‌کنی اگر پوریس جانسون آنخست‌وزیر انگلیس ا ننه بگوید؟" همانطور که قبلاً گفته‌ام، من همه گزینه‌ها معقولانه برای حفاظت از حق اسکاتلند جهت تعیین سرنوشت را در نظر خواهم گرفت».این اظهارات وی در حالی است که جانسون پنج روز پیش و بعد از مشخص شدن نتیجه انتخابات سراسری انگلیس، با استورجن دیدار کرده و با درخواست برگزاری همه‌پرسی دوم استقلال در این کشور مخالفت کرده بود.

فرادید

ذره بین

فلسطین: دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین ضمن تأکید بر اتحاد میان این جنبش و حماس و دیگر قوای مقاومت اعلام کرد، هیچ حمله‌ای بدون پاسخ نخواهد بود.«زیاد التخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین بر ادامه مسیر جهاد وحدت قوای میدانی در مقابله با حملات، با وجود همه چالش‌ها تأکید کرد.

چین: رئیس جمهوری چین اعلام کرد اجازه مداخله در امور هنگ کنگ و ماکائو که جزو امور داخلی چین محسوب می‌شود را به هیچ نیروی خارجی نخواهیم داد.«شی جین پینگ» رئیس جمهوری خلق چین در مراسم گرامیداشت بیستمین سالگرد بازگشت ماکائو به چین تأکید کرد: پس از بازگشت هنگ کنگ و ماکائو به چین، سر و سامان دادن امور این دو منطقه آداری ویژه همواره بخشی از امور داخلی چین بوده و ما هیچ گاه نیازی به مداخله بیگانگان نداشته‌ایم عزم دولت و ملت چین برای دفاع از حق حاکمیت، امنیت و منافع توسعه خود راسخ است.

اسپانیا: رهبر دولت محلی منطقه استقلال‌طلب کاتالونیا در اسپانیا به ۱۸ ماه محرومیت از داشتن مقام رسمی و پرداخت ۳۰ هزار یورو محکوم شد. «کوئیم تور» رهبر دولت محلی منطقه خودمختار «کاتالونینیا» اسپانیا در دادگاه اسپانیا مورد محکومیت قرار گرفت.

فرانسه: وزارت دفاع فرانسه اعلام کرد ائتلاف دریایی تحت رهبری اروپا از ماه آینده میلادی در خلیج فارس شروع به فعالیت می‌کند. یک سخنگوی نیروهای مسلح فرانسه اعلام کرد ائتلاف دریایی تحت رهبری اروپا که با محوریت فرانسه شکل گرفته، از ماه آینده میلادی در خلیج فارس شروع به کار می‌کند.

لهستان: هزاران نفر از مردم لهستان در اعتراض به جدیدترین اصلاحات قضایی حزب حاکم این کشور اروپایی در شهرهای مختلف لهستان تظاهرات برپا کردند. طبق اصلاحات مورد نظر دولت راستگرای لهستان، دولت اینن اختیار را خواهد داشت که قضات را در صورت زیر سنوال بردن این اصلاحات برکنار کند.

نیچمه گزارش

پادشاه سعودی، ماهاتیر محمد را تهدید کرد
حساب کاربری العهد الجدید در توئیتر فاش کرد که ملک سلمان پادشاه عربستان در خصوص عدم برگزاری نشست کوالالامپور به ماهاتیر محمد نخست وزیر مالزی فشار آورده است.

این حساب کاربری به خشم سران سعودی نسبت به برگزاری نشست کشورهای اسلامی در کوالالامپور اشاره کرد. حساب کاربری «العهد الجدید» لبنان افزود: چرا و چگونه سلمان بن عبدالعزیز پادشاه سعودی به ماهاتیر محمد نخست وزیر مالزی فشار آورد تا برگزاری نشست کشورهای اسلامی را در کوالالامپور لغو کند و در تماس تلفنی بین پادشاه سعودی با نخست وزیر مالزی چه چیزهایی گذشت؟ نشست کشورهای اسلامی در مالزی با وجود نویا بودن آن بن سلمان ولیعهد سعودی را به شدت آزرده خاطر کرد و او به نشیوه‌های مختلف کوشید آن را به شکست بکشد، و مضرانه از پدرش یعنی پادشاه سعودی خواست با ماهاتیر محمد نخست وزیر مالزی تلفنی گفتگو کند و او را تحت فشار قرار دهد و اگر زیر بار نرفت او را تهدید کند. تماس تلفنی بین پادشاه سعودی و نخست وزیر مالزی برقرار شده، اما ماهاتیر محمد زیر بار فشارهای سعودی نرفت و پادشاه عربستان در جواب او گفت: اگر این نشست را لغو نکنی تو را در فهرست تروریست قرار می‌دهیم. در این میان روزنامه‌های سعودی «العرب» و «الشرق الاوسط» در گزارش‌هایی که نشانه خشم از نشست مالزی دارد، مدعی شدند که این نشست به منزله کودتایی علیه ریاض و سازمان همکاری اسلامی است که نباید اجازه داد نتایج آن به بار نشیند. در نقطه مقابل علوان سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم سیاست‌های فعلی عربستان بخصوص در ارتباط با جنگ یمن و سرسپردگی به آمریکا را موجب تشکیک ائتلاف‌های نظیر نشست اسلامی کوالالامپور خواند که می‌تواند به تدریج جایگزین سازمان همکاری اسلامی شود.



اسرائیل مهم‌ترین دلیل عدم ثبات در منطقه
تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر در نشست سران کشورهای اسلامی در مالزی اعلام کرد، یکی از مهم‌ترین دلایل بی‌ثباتی در منطقه ادامه اشغالگری رژیم صهیونیستی و تلاش برای کنار زدن مشروعیت بین‌المللی است.تمیم بن حمد در سخنرانی خود گفت: از دوگانگی معیار در بیش از یک مسأله رنج می‌بریم و این دوگانگی حتی در تعامل با مسائل حقوق بشری هم وجود دارد. ثبات از مهم‌ترین شروط توسعه است و روابط متوازن میان کشورها بر پایه منافع مشترک را می‌طلبد. وی تصریح کرد: برای دادن اختیارات گسترده به سازمان‌های بین‌المللی که در آن حق وتو برای این کشور یا آن کشور نباشد حداقل اجماع لازم است. وی افزود، یکی از مهم‌ترین دلایل بی‌ثباتی در منطقه تلاش برای دیکته کردن خواسته‌های رژیم صهیونیستی است به نحوی که سیاست الحاق اراضی فلسطینی، ادامه پیدا کند، این سیاست‌ها احساسات عرب‌ها و مسلمانان را جریحه‌دار می‌کند.

سیاست‌روز

یادداشت

راه‌پیش روی

علی تجماع

سرانجام پس از مدت‌ها گمانه‌زنی سرانجام لبنان نخست وزیر جدیدش را شناخت. دیاب از مجموع ۱۲۸ رأی نمایندگان پارلمان لبنان، ۶۹ رأی به دست آورد و رسماً از سوی میشل عون مأمور شد تا دولت جدید را تشکیل دهد. پیش از حسان دیاب، سعد الحریری، رئیس جریان المستقبل لبنان نخست‌وزیر این کشور بود که بعد از اعتراض‌های مردمی، استعفا داد. حال این سوال مطرح است که اولویت دولت جدید لبنان چیست و چگونه

گزارش

حَسَن دِیَاب به عنوان نخست وزیر جدید لبنان انتخاب شد

خارج شدن دود سفید از بعدا

لبنان، ۶۹ رأی به دست آورد و رسماً از سوی میشل عون مأمور شد تا دولت جدید را تشکیل دهد. پیش از حسان دیاب، سعد الحریری، رئیس جریان المستقبل لبنان نخست‌وزیر این کشور بود که بعد از اعتراض‌های مردمی، استعفا داد.حزب‌الله لبنان، جنبش امل، جریان ملی آزاد (به

رهبری جبران باسیل)، جریان المرده و التکتل الوطني، الحزب القومي و اللقاء التشراری از نخست‌وزیری حسان دیاب حمایت کردند.دیاب سال ۱۹۵۹ در بیروت، پایتخت لبنان به دنیا آمد. وی اسناد دانشگاه است و بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۴ در دولت «نجیب میقاتی»، نخست‌وزیر اسبق لبنان وزیر سلباق آموزش عالی و تربیت لبنان بود. نخست‌وزیر جدید لبنان فارغ التحصیل دکتری مهندسی کامپیوتر از دانشگاه «یث» انگلیس است. او لیسانس مهندسی ارتباط را از دانشگاه «یلدز متروپولیتن» انگلیس (سال ۱۹۸۱) و مدرک مهندسی سیستم‌ها را از دانشگاه «ساری» انگلیس (سال ۱۹۸۲) اخذ کرده است.حسان دیاب قاون‌گذاری‌های مربوطه را پیش خواهند برد ولی برخی رسانه‌ها مدعی هستند که او با حزب‌الله روابط خوبی دارد. او بیشتر هنگامی که وزیر آموزش عالی و تربیت در لبنان بود، تجربه آموزشی ایران را ستوده و خواستار امضای تفاهم‌امی برای استفاده از تجربیات ایران در این زمینه شده بود. روزنامه العربی الجدید را او فردی آکادمیک و آرام می‌داند که زیاد اهل سخن گفتن نیست و تلاش می‌کند دیدگاه‌ها را با روش‌های عملگرایانه، به هم نزدیک کند.«سمر



عذرخواهی نخست‌وزیر استرالیا از مردم کشورش
«اسکات موریسون» نخست‌وزیر استرالیا، به‌خاطر سفر خارجی‌اش برای گذراندن تعطیلات در حالی که بسیاری از نقاط این کشور دچار آتش‌سوزی شده است، از مردم عذرخواهی کرد.موریسون در بیانیه‌ای نوشت: «به‌خاطر هر گونه بی‌احترامی که به‌خاطر سفرم به همراه خانواده، به استرالیایی‌های درگیر آتش‌سوزی‌های فاجعه بار وارد شده است عمیقاً ابراز تأثر می‌کنم».

موریسون گفت فوراً از سفر بازخواهد گشت و روز شنبه در «سیدنی» خواهد بود. او در بیانیه‌اش نوشت: «آدر طول سفر» به‌طور مرتب در جریان اخبار فاجعه آتش‌سوزی و وضعیت قربانیان وایت آیلند (فران آتش‌فشانی در نیوزیلند) قرار داشته‌ام.»او همچنین در بیانیه‌ای جداگانه به خانواده‌های دو آتش‌نشان داوطلب استرالیایی که حین تلاش برای اطفای حریق در بیشه‌زارهای این کشور جان خود را از دست داده‌اند، تسلیت گفت.موریسون تغییرات اقلیمی را به‌عنوان تنهای یکی از چندین دلیل وقوع آتش‌سوزی‌ها در استرالیا برشمرد.

دارند تا با القا این تصورات ناکامی احتمالی دولت وی را ناکامی حزب الله و مقاومت عنوان نمایند. شاید بتوان گفت که آگاهی از همین حربه است که موجب شده تا حسان دیاب در اولین گفت‌وگوی تلویزیونی خود، هر گونه وابستگی به حزب‌الله لبنان یا جنبش امل را تکذیب کرد. نکته قابل توجه آنکه دخالت خارجی در امور لبنان شدت گرفته است که سفر معاون وزیر خارجه آمریکا به لبنان و تحرکات المان علیه حزب الله در این چارچوب قابل ارزیابی است.

پارلمان آلمان (بوندستاگ) طرحی را تصویب کرد که در آن از دولت خواسته شده فعالیت‌های جنبش مقاومت حزب‌الله لبنان در این کشور ممنوع اعلام شود. احزاب حاضر در دولت ائتلافی آلمان با درخواست برای قرار گرفتن نام حزب‌الله در لیست سازمان‌های تروریستی، قطعنامه‌ای غیرالزام‌آور صادر کرده و از «انگلا مرکل»



آلمان با تصویب طرحی غیرالزام‌آور، خواستار ممنوع شدن فعالیت‌های حزب‌الله توسط دولت این کشور شد. خبر دیگر از لبنان آنکه شیخ نجیم قاسم معاون دبیر کل حزب الله لبنان از مأمور شدن حسان الدیاب برای تشکیل کابینه جدید به عنوان آغازی برای همکاری‌های سیاسی گسترده یاد کرد. همچنین رئیس‌جمهور لبنان گفت که در دیدار با معاون سیاسی وزیر خارجه آمریکا تأکید کرده که تشکیل دولت جدید از دیروز به تعیین «حسان دیاب» برای نخست‌وزیری کلید خورده است.

حمدان»، یکی از همسایه‌های نخست‌وزیر جدید لبنان که بیش از یک دهه با او همسایه است در مورد او به خبرگزاری فرانسه گفت: «او شخصیت خیلی خوبی است و هر چه از او دیدم خوبی بود».«حسان دیاب» نخست وزیر مأمور به تشکیل کابینه لبنان هر گونه وابستگی خود به حزب‌الله یا جنبش امل را رد کرد و گفت مستقل است. در این میان «یوید هیل» معاون سیاسی وزیر خارجه آمریکا وارد بیروت شد و قرار است با مقامات لبنانی دیدار کند. در این میان در اقدامی مداخله جوانانه پارلمان

بحران سازی آنکارا از سوریه تا لیبی

ترکیه این‌ روزها موجی از سیاست‌های بحران‌سازی را در منطقه و فرامنطقه در پیش گرفته است که دامنه آن قبرس، سوریه و لیبی را در بر می‌گیرد.

رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه فعالیت‌های خود را در قبرس شمالی ادامه می‌دهند، از احتمال استقرار پهنادهای بیشتر در این منطقه خبر داد. دولت ترکیه، در بحبوحه تنش‌ها با یونان، قبرس و اتحادیه اروپا بر سر اکتشاف نفت‌وگاز در دریای مدیترانه، تصمیم دارد هواپیمای بدون سرنشین بیشتری در دولت خودخوانده «قبرس شمالی» مستقر کند. در این میان رئیس‌جمهور ترکیه در واکنش به ابراز نگرانی روسیه درباره استقرار نظامی این کشور در لیبی، گفت آنکارا نیز در برابر کمک مزدوران تحت حمایت روسیه به ژنرال حفتر سکوت نمی‌کند. «رحب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه به ابراز نگرانی روسیه از احتمال اعزام نظامیان این کشور به لیبی، واکنش نشان داد.اردوغان طی صحبت‌هایی بعد از نماز جمعه، گفت ترکیه در برابر مزدوران تحت حمایت روسیه مانند گروه «واگنر» که به ژنرال «خلیفه حفتر» سرکرده گروه موسوم به ارتش ملی لیبی کمک می‌کنند، ساکت نمی‌نشیند.وی در این باره توضیح داد: «آنها (روسیه) از طریق گروه‌هایی مانند واگنر، عیناً به عنوان مزدور برای حفر در لیبی کار می‌کنند. شما می‌دانید چه کسانی به آنها پول می‌دهند».

«کشور همچنان در شرایط دشوار و نگران‌کننده‌ای به سر می‌برد. گروه‌های متنوعی از مردم در تظاهرات و اعتصاب‌های مسالمت آمیز درخواست اصلاح امور کرده‌اند. در حالی که برخی از آنها ترور یا ربوده و یا تهدید شده‌اند. از سوی دیگر برخی ادارات دولتی و نهادهای آموزشی مجبور به بستن درب‌های خود شده‌اند؛ در حالی که هیچ ضرورتی برای آن کار نبود و درایی‌های برخی شهروندان نیز آتش گرفته و تخریب شده است و بسیاری از ضعف حاکمیت در کنترل اوضاع و سرپیچی از قانون و مختل شدن زندگی عمومی شکایت دارند.»نماینده مرجعیت عراق، مردم را تنها مجرای انتقال قدرت و مشروعیت دانست و گفت که

مؤسسات آموزشی به شدت انتقاد کرده‌به نوشته السومریه نیوز، او با بیان اینکه مردم مجرای قدرت هستند، تنها راه خروج از بحران را برگزاری انتخابات زودهنگام دانست و خواستار تصویب قانون منصفانه برای اجرای انتخابات شد. عبدالمهدی الکربلایی با انتقاد از تأخیر در تصویب قانون انتخابات و اختلافات بر سر بندهای آن، خواستار رقابت بر مبنای شایستگی‌ها در طول رقابت‌های انتخاباتی شد. او دولت آتی عراق نیز خواست تا انتخابات را به دور از قدرت سلاح و بدون دخالت‌های خارجی برگزار کند. الکربلایی گفت که دولت آتی باید دولت بدور از جنجال باشد.عبدالمهدی الکربلایی در ابتدای سخنان خود گفت:

تاکید مرجعیت عراق بر انتخابات

نماینده آیت‌الله سیستانی در خطبه‌های نماز جمعه شهر کربلا، از تعطیلی مؤسسات آموزشی و تخریب اموال مردم در خلال اعتراضات انتقاد و بر لزوم برگزاری انتخابات زودهنگام تأکید کرد.

«عبدالمهدی الکربلایی» نماینده آیت‌الله سیستانی در خطبه‌های نماز جمعه امروز شهر کربلا، ضمن بیان اینکه اعتراض حق مردم است از تخریب اموال و تعطیلی